específico para la asignación de recursos financieros, para el ejercicio fiscal 2023, número 
0274/23, cláusulas cuarta, párrafo cuarto, y séptima, inciso d. 

2023-4-99297-19-2233-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 154,938.85 pesos (ciento cincuenta y cuatro mil novecientos treinta y ocho pesos 
85/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos para la compra de material 
deportivo, apoyos al sindicato, gastos de congresos y evento de graduación, los cuales no se

[...]

primero, y del Analítico de Presupuesto con Base al Tabulador de Vigencia 1 de febrero de 
2023 de la Universidad Tecnológica del Estado de Zacatecas. 

2023-4-99297-19-2233-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 401,881.57 pesos (cuatrocientos un mil ochocientos ochenta y un pesos 57/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación por efectuar el pago de dos plazas por encima de la plantilla 
autorizada y el pago de una plaza que no se ajustó al tabulador de sueldos autorizado en

[...]

Reglamento de Ingreso, Promoción y Permanencia del Personal Académico de la 
Universidad Tecnológica del Estado de Zacatecas, artículo 20. 

2023-4-99297-19-2233-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 233,634.28 pesos (doscientos treinta y tres mil seiscientos treinta y cuatro pesos 
28/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por efectuar pagos a tres trabajadores durante el 
periodo de licencia sin goce de sueldo y a dos trabajadores que no cumplieron con los

[...]

para la asignación de recursos financieros, para el ejercicio fiscal 2023, número 0274/23, 
cláusula séptima, inciso j. 

2023-4-99297-19-2233-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 676,799.45 pesos (seiscientos setenta y seis mil setecientos noventa y nueve 
pesos 45/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar la documentación que 
justificara la prestación del servicio de vigilancia del contrato número